
COPIA 

 
 

COMUNE DI  LESSOLO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-ECONOMICO FINANZIARIO-TRIBUTI 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. 93 OGGETTO: 

DATA 
12/07/2021 

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA 
POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 
2021 -  RECLUTAMENTO DEI 
RILEVATORI MEDIANTE AVVISO 
PUBBLICO: RIAPERTURA PROCEDURE 
SELETTIVE.           

 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO , il giorno Dodici del mese di Luglio , nel proprio 
ufficio 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
MAZZARINO Dott.ssa Ingrid 
 
Premesso che con decreto sindacale n. 05 del 26 Settembre 2020 veniva conferita alla 
sottoscritta la nomina di Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario per il 
periodo dal 26.09.2020 al 25.09.2023; 
 
Visto il nuovo Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi approvato dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 81 del 29 settembre 
2018 e modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 5 settembre 2020 – 
esecutivo – esecutivo; 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
 



 
PREMESSO CHE: 
 

- con la determinazione del responsabile del servizio amministrativo-
economico finanziario - tributi n. 78 in data 28/05/2021 è stata indetta 
una selezione pubblica - per soli titoli - per la formazione di una 
graduatoria  di persone idonee allo svolgimento delle attività di 
rilevatore in occasione del censimento permanente della popolazione e 
delle abitazioni per il reclutamento di nr. 2 (due) di rilevatori; 

- entro la data della scadenza stabilita  (28/06/2021) sono pervenute nr. 
2 domande; 

- con la determinazione del responsabile del servizio amministrativo-
economico finanziario - tributi n. 90 in data 28/06/2021 è stata 
approvata la graduatoria delle persone idonee;  

 
DATO ATTO CHE l’Istat ha stimato per il Comune di Lessolo un numero di 
rilevatori pari a 2; 
 
CONDISERATO CHE una delle persone idonee ha rinunciato all’incarico e la 
graduatoria non contiene altre persone idonee per procedere alla sostituzione 
del rinunciatario; 
 
RITENUTO necessario riaprire le procedure selettive per il reclutamento di n. 
1 rilevatore per la realizzazione dell'indagine in oggetto; 

 

RICHIAMATI: 
- l’art. 107, comma 2, D.Lgs. 267/00 ss.mm.ii, ai sensi del quale «Spettano ai 

dirigenti tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e provvedimenti 
amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non 
ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di 
indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo 
dell’ente o non rientranti tra le funzioni del segretario o del direttore 
generale, di cui rispettivamente agli articoli 97 e 108.»; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 10 novembre 2020, che 
costituiva l'ufficio Comunale di Censimento (UCC) ed provvedeva alla  
nomina del Responsabile dello stesso; 

- le proprie determinazioni n. 78  in data 28/05/2021, n. 79 in data 28/05/2021 
e 90 in data 28/06/2021 

- la proposta del presente atto del Responsabile dell’UCC che si allega alla 
presente al fine di costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

DETERMINA 

 
per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati per 
costituirne parte integrante (formale e sostanziale): 
 

1. Di riaprire, per le motivazioni indicate in premessa, le procedure selettive per il 
reclutamento di n. 1 persona idonea a svolgere le funzioni di rilevatore in 
occasione del Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni che 
si svolgerà in questo Comune dal 1° ottobre 2021 al 23 dicembre 2021; 

 



2. Di fissare il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione 
al giorno 21 luglio 2021 alle ore 12.00; 

 

3. Di dare atto che la selezione sarà effettuata esclusivamente sulle nuove domande 
e non su quelle già pervenute; 

 

4. Di provvedere alla ripubblicazione dell'avviso e della relativa domanda di 
partecipazione nel sito e all'albo pretorio on line del Comune di Lessolo; 

 

5. Di fare riferimento, per quanto non riportato nel presente atto, a ciò che già è 
stato precisato nella predetta determinazione n. 78 del 28 maggio 2021. 

 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
f.to MAZZARINO Dott.ssa Ingrid 

 



 
Art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Lessolo, lì _________________________ Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 f.to  Dott.ssa Ingrid MAZZARINO 
  

 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

                                                            
 

Art. 147 bis, comma 1, e art. 151 – comma 4 - del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABIL E E SI ATTESTA LA 
COPERTURA FINANZIARIA 
 

Lessolo, lì _________________________ Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to  Dott.ssa Ingrid MAZZARINO 
  
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente Determina viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla data odierna. 

Lessolo, lì 13/07/2021 Il Responsabile della Pubblicazione 
 f.to  CLEMENTE Dott.ssa Sandra 
  
  
 
Per copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 
Lessolo,   
 Il Responsabile del Servizio 
 MAZZARINO Dott.ssa Ingrid 
 __________________________________ 
 


